
 

LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2019 10 15 

COM(2019) 469 final 

ANNEX 

 

PRIEDAS 

prie 

Pasiūlymo dėl Tarybos sprendimo 

dėl pozicijos, kurios turi būti laikomasi Europos Sąjungos vardu Pasaulio prekybos 

organizacijos Prekybos prekėmis taryboje dėl Prekybos lengvinimo komiteto darbo 

tvarkos taisyklių 

 



 

LT 1  LT 

PRIEDAS 

PREKYBOS LENGVINIMO KOMITETO DARBO TVARKOS TAISYKLĖS
1
 

Prekybos lengvinimo komiteto posėdžiams mutatis mutandis taikomos Generalinės tarybos 

posėdžiams taikomos darbo tvarkos taisyklės (WT/L/161), išskyrus šiuos atvejus: 

I skyrius. Posėdžiai 

(a) (Generalinės tarybos) 1 taisyklė turėtų būti iš dalies pakeista pagal Susitarimo dėl 

prekybos lengvinimo 23 straipsnio 1.2 punktą, kad būtų numatyta taip: 

„Komitetas rengia posėdžius prireikus ir kaip numatyta pagal Susitarimo dėl 

prekybos lengvinimo nuostatas, bet ne rečiau kaip kartą per metus.“ 

(b) 2 taisyklės pirmas sakinys turėtų būti iš dalies pakeistas taip: 

„Komiteto posėdžius šaukia Generalinis direktorius, pateikdamas pranešimą, 

pageidautina, prieš tris savaites ir bet kuriuo atveju ne vėliau kaip prieš dešimt 

kalendorinių dienų iki nustatytos posėdžio dienos.“ 

II skyrius. Darbotvarkė 

(c) 5 taisyklė neturėtų būti taikoma
2
. 

(d) 11 taisyklė turėtų būti pakeista taip:  

„Tarptautinių tarpvyriausybinių organizacijų atstovai gali dalyvauti posėdžiuose 

stebėtojų teisėmis Prekybos lengvinimo komiteto kvietimu, laikydamiesi Generalinės 

tarybos darbo tvarkos taisyklių 3 priede pateiktų gairių. 

Be to, laikydamasis Susitarimo dėl prekybos lengvinimo 23 straipsnio 1.5 punkto, 

Komitetas gali pakviesti kitų tarptautinių organizacijų arba joms pavaldžių struktūrų 

atstovus, kompetentingus prekybos lengvinimo srityje: 

(a) dalyvauti komiteto posėdžiuose ir 

(b) aptarti konkrečius su šio Susitarimo įgyvendinimu susijusius klausimus.“ 

V skyrius. Pareigūnai 

(e) 12, 13 ir 14 taisyklės turėtų būti iš dalies pakeistos, kad Komitetas būtų įgaliotas 

išrinkti pirmininko pavaduotoją. Atitinkamai 12, 13 ir 14 taisyklės turėtų būti 

išdėstytos taip: 

„12 taisyklė. Komitetas iš narių atstovų išrenka pirmininką
3
 ir gali išrinkti 

pirmininko pavaduotoją. Rinkimai įvyksta per pirmąjį metų posėdį ir įsigalioja 

posėdžio pabaigoje. Pirmininkas ir pirmininko pavaduotojas eina pareigas iki kitų 

metų pirmojo posėdžio pabaigos. 

13 taisyklė. Jei pirmininkas nedalyvauja posėdyje ar jo dalyje, jo pareigos tenka 

pirmininko pavaduotojui. Jei pirmininko pavaduotojas neišrinktas arba nedalyvauja 

posėdyje, Komitetas tam posėdžiui ar jo daliai išrenka laikiną pirmininką. 

                                                 
1 Pagrįstos Argentinos, Japonijos, Norvegijos ir Paragvajaus pranešimu (G/TFA/W/14). 
2 Tai, kad darbotvarkė būtų tinkamai parengta ir išplatinta, užtikrinama Generalinės tarybos darbo tvarkos 

taisyklėmis (2, 3 ir 6). 
3 Komitetas taiko atitinkamas gaires, pateiktas „PPO struktūrų pareigūnų skyrimo gairėse“ (WT/L/31, 

1995 m. vasario 7 d.). 



 

LT 2  LT 

14 taisyklė. Jei pirmininkas nebegali eiti savo pareigų, Komitetas paskiria 12 

taisyklėje nurodytą pirmininko pavaduotoją arba, jei pavaduotojas neišrinktas, 

išrenka laikiną pirmininką, kuris eina šias pareigas tol, kol neišrenkamas naujas 

pirmininkas.“ 

VI skyrius. Procesas 

(f) 24 taisyklės pirmas sakinys turėtų būti iš dalies pakeistas taip: 

„Siekdamas pagreitinti procesą pirmininkas gali pasiūlyti atstovams, norintiems 

išreikšti pritarimą tam tikram pasiūlymui, balsuoti pakeliant ranką, kad tai būtų 

tinkamai įtraukta į protokolą kaip pritarimas [...].“ 

VII skyrius. Sprendimų priėmimas 

(g) 33 taisyklė turėtų būti iš dalies pakeista taip: 

„Jei sprendimo negalima priimti bendru sutarimu, klausimas perduodamas Prekybos 

prekėmis tarybai.“ 

(h) 34 taisyklė neturėtų būti taikoma. 

__________ 


